
: Р Ч П И

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760 сел. Касумкент, ул. Ленина, 26; тел: 8 (236) 3-44-11, факс: 8 (236) 3-41-76. E-mail:amr.ssr@yandes.ru

« U  » 2023 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального района «Сулейман-Стальский район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) с дополнениями

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих' принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения части 4 статьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитий малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», учитывая внесенные на основании Федерального закона от 
03 июля 2018 года №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно решению Собрания 
депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский район» от 28.12.2020 года 
№ 23 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
района «Сулейман-Стальский район», руководствуясь Уставом муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» постановляю:

 ̂ 1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества
муниципального района «Сулейман-Стальский район», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) с дополнениями.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» и в сети 
интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрациимуниципального района «Сулейман-Стальский 
район» Кахриманова З.Н. ^  ■ д.

Глава муниципального С.Темирханов

Исп Гаджимирзоев 3. тел.898878783 77

mailto:amr.ssr@yandes.ru


Приложение

Утверждена:

Постановлением администрации 
МР «Сулейман-Стальский район»

от « /Л 2023г. №

Перечень муниципального имущества муниципального района «Сулейман-Стальский район», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства) с дополнениями

№
п/п

Регион Уровень
собственности
(региональный,
муниципальный)

ОКТМО
муници
пального
района

Вид
объекта
имущества

Наименование
объекта
имущества

Адрес объекта 
имущества

Кадастровый 
номер объекта 
имущества

Значение
типа
измерения
кв.м.

1 Республика Дагестан, 0
Сулейман-Стальский
район

муниципальный
82647000 помещение 

(в здании)
Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774 9

2 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 • помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774
Г

12

3 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774 18

4 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(дом детского 
творчества)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул .Ленина

05:13:000001:6545 8



5 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(обслуживание 
ЖКХ услуг)

РД, Сулсйман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул Л  ен и на

05:13:000001:7669 26

6 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774 16

7 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный 82647000 помещение 
(в здании)

Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774 40

8 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный
82647000 помещение 

(в здании)
Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Мурсалова 1

05:13:000001:4774 9

9 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

муниципальный
82647000 помещение 

(в здании)
Нежилое здание 
(комбинат 
бытового 
обслуживания)

РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Алкадар

05:13:000016:1082 105

10 Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район

о

муниципальный
82647000 помещение 

(в здании) Нежилое здание
РД, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Касумкент, 
ул.Т.Хрюгского

05:13:000001:6420 148,2

*


